Соглашение      № ___
г. Москва
"__"____________20_  г.

Межрегиональная профсоюзная организация ПАО «НК «Роснефть» Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства, в лице председателя Черепанова Е.В., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Межрегиональная профсоюзная организация, с одной стороны и __________________, в лице председателя_________________ , действующего на основании ______, именуемая в дальнейшем ___________________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Настоящим Стороны определяют следующее:

а) Межрегиональная  профсоюзная организация является структурной организацией Нефтегазстройпрофсоюза России, пользуется его защитой, объединяет его членов, состоящих на учете в первичных профсоюзных организациях.
б) Первичная профсоюзная организация не является структурной организацией Нефтегазстройпрофсоюза России, действует на основании _________, объединяет членов _____Профсоюза   работающих, как правило, в одной организации, независимо от форм собственности и подчиненности.
1.2. Межрегиональная  профсоюзная организация:

а) сотрудничает с Первичной  профсоюзной  организаций, в рамках социального партнерства с ПАО «НК «Роснефть»

б) отдельно учитывает численность Первичной профсоюзной организации в приложении к реестру структурных организаций (профкарте);

в) координирует деятельность Первичной профсоюзной организации в регионе и выполняет в отношении ее  часть уставных функций, указанных в настоящем соглашении.

1.3. Первичная  профсоюзная организация:

а) сотрудничает с Межрегиональной профсоюзной  организацией по вопросам совместной деятельности, защите прав и интересов членов Первичной  профсоюзной организации.
б) участвует в работе выборных профсоюзных органов Межрегиональной профсоюзной  организации;

в) участвует в финансировании деятельности выборных профсоюзных органов Межрегиональной профсоюзной организации в размере 6 %  от общей суммы членских взносов.

1.2. Стороны настоящим соглашением  определяют взаимные права и обязанности и действуют в рамках своих учредительных документов.

1.3. Данное  соглашение  не предоставляет приоритет какой-либо из Сторон, а носит характер взаимного сотрудничества. Сотрудничество Сторон по настоящему соглашению не является предпринимательской деятельностью и не предполагает извлечение прибыли и распределение ее между Сторонами настоящего соглашения .

2. ВЗАИМНЫЕ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Межрегиональная  профсоюзная организация обязана:

2.1.1. Совместно с Первичной  профсоюзной организацией участвовать в осуществлении социального партнерства на уровне ПАО НК «Роснефть»;
2.1.2. Представительствовать в интересах Первичной  профсоюзной организации перед федеральными и региональными органами государственной власти, общественными объединениями, отделениями политических партий и т.п.;

2.1.3. Представительствовать в интересах Первичной профсоюзной организации перед представителями  работодателями по вопросам социального партнерства на уровне ПАО НК «Роснефть»;

2.1.4. Через соответствующие органы  власти, суды добиваться отмены принятых решений, ущемляющих права и интересы членов Первичной профсоюзной организации;

2.1.5. Оказывать организационную, методическую и иную помощь в заключении коллективных договоров, территориальных и региональных соглашений, в разработке отраслевого соглашения и в осуществлении контроля за их выполнением;
2.1.6. Участвовать в подготовке, обсуждении и экспертизе проектов законов субъектов Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, лоббировать интересы Первичной профсоюзной организации
2.1.7. Обобщать и предоставлять по запросу информацию о состоянии коллективно-договорной работы в членских организациях, расположенных в регионе присутствия Межрегиональной профсоюзной организации;

2.1.8. Обеспечивать информирование Первичной профсоюзной организаций о своей деятельности, привлекать членов Первичной профсоюзной организации  к культурно-массовым, спортивным мероприятиям, организованным Межрегиональной профсоюзной организацией.
2.2. Первичная  профсоюзная организация обязана:
2.2.1. Представлять в установленные сроки Межрегиональной  профсоюзной организации по  утвержденным дополнительными соглашениями формам и нормативам информацию о своей деятельности;

2.2.2. Участвовать совместно с Межрегиональной  профсоюзной организацией в коллективных переговорах при заключении коллективных договоров, территориальных (региональных) соглашений, осуществлять контроль за их выполнением;

2.2.3. Защищать право членов Первичной  профсоюзной организации  работников на здоровые и безопасные условия труда, на оплату труда без какой бы то ни было дискриминации и не ниже установленной отраслевым, территориальным (региональным) соглашением и коллективным договором минимальной тарифной ставки (оклада);
2.2.4. Принимать участие в организации и проведении совместных культурно-массовых и оздоровительных мероприятий;

2.2.5. Осуществлять подготовку, переподготовку, повышение квалификации профсоюзных кадров, обучение профсоюзного актива, по программах утвержденным  Межрегиональной профсоюзной организацией;

2.2.6. Распространять информацию о своей деятельности посредством ресурсов, принадлежащих обеим Сторонам;
2.2.7. Осуществлять иную деятельность, не запрещенную законодательством Российской Федерации, использовать все возможности, предоставляемые законодательством для осуществления своих целей и задач, при этом в первую очередь взаимодействовать с профсоюзными организациями и иными общественными объединениями;
2.2.8. Финансировать деятельность выборных органов Межрегиональной  профсоюзной организации в размере 6 % от общей суммы членских взносов
2.2.9. Участвовать  в работе выборных профсоюзных органов Межрегиональной профсоюзной  организации.
3. ВЕДЕНИЕ ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫХ ДЕЛ

3.1. Стороны вправе объединять общие усилия для достижения определенных целей, не противоречащих настоящему соглашению и учредительным документам Сторон.

3.2. Ведение общих дел Сторон настоящего соглашения осуществляется только совместно, т.е. для совершения любых действий требуется согласие обеих Сторон. Как правило, такое согласие выражается в письменной форме единоличным руководящим органом.
3.3. В случае, если необходимо осуществить финансирование общих дел, Стороны распределяют общие расходы в равных долях, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением.
3.4. По возникшим общим обязательствам, Стороны отвечают солидарно.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Соглашение  вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до истечения срока полномочий коллегиальных органов Сторон.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют силу, если они составлены в письменной форме и подписаны представителями Сторон.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДПИСИ СТОРОН

	Межрегиональная профсоюзная организация ПАО «НК «Роснефть» Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства
ОГРН 1087799009847

119071, г. Москва, ул. Малая Калужская дом 15 стр. 1
ИНН 7736243301

КПП 772501001

р/с 40703810738110001348 в ПАО «Сбербанк России»  г. Москва

ИНН 7707083893

КПП 774403001

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

__________________________Черепанов Е.В.

	Первичная профсоюзная организация
_____________________